
Sankce na Rusko míří z Kanady, Austrálie i
Japonska. Ukrajina vyhlásí výjimečný stav
- CZ24 News | 23. února 2022

RUSKO: Na vývoj situace na východě Ukrajiny reagují i další světové vlády. Sankce na Rusko už
kromě Spojených států či Velké Británie uvalilo také Japonsko, Austrálie či Kanada i samotná
Ukrajina. Poslední jmenovaná země vysílá do Evropy další vojáky. Naopak Venezuela a Kuba podle
očekávání Rusko podpořily. Americký prezident Joe Biden se za těchto okolností se svým ruským
protějškem Vladimirem Putinem zcela jistě nesejde, oznámil Bílý dům. Ukrajina vyhlásí podle šéfa
bezpečnostní rady výjimečný stav. Dění kolem ukrajinské krize sledujeme on-line.

 

 

Ukrajinské úřady za poslední den zaznamenaly 96 případů ostřelování svého území ze strany
separatistických regionů na východě země. Zemřel přitom jeden ukrajinský voják a dalších šest jich
bylo zraněno, uvedl server RBK Ukrajina s odvoláním na armádu. Porušování příměří hlásí také
zástupci povstaleckých republik, takzvaná Luhanská lidová republika informuje o třech mrtvých v
důsledku ostřelování ukrajinských sil.

Rusko nemá v plánu zastavit se na Donbasu a může pokračovat v ofenzivě na další území Ukrajiny.
Podle serveru Ukrajinska pravda to sdělila ukrajinská zpravodajská služba prezidentovi země
Volodymyru Zelenskému na jednání hlavy státu s šéfy parlamentních stran. V rizikové zóně se
nacházejí města Charkov, Cherson a Kyjev, uvedla.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/sankce-na-rusko-miri-z-kanady-australie-i-japonska-ukrajina-vyhlasi-vyjimecny-stav/
https://cz24.news/sankce-na-rusko-miri-z-kanady-australie-i-japonska-ukrajina-vyhlasi-vyjimecny-stav/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://echo24.cz/a/SeNXx/online-sankce-na-rusko-miri-z-kanady-australie-i-japonska-ukrajina-vyhlasi-vyjimecny-stav

